São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0778/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

SOLICITA AO EXMº.  PREFEITO MUNICIPAL,  PELA

DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DAS RUAS

DO BAIRRO VINHATEIRO.

Intercedo ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que viabilize junto ao órgão competente pela

pavimentação, drenagem profunda e urbanização constantes nas Ruas: Henrique Zaponi,  Rua

Amadeu Francisconi Medeiros, Rua Olímpio Evaristo de Souza, localizado, no bairro Vinhateiro, neste

município.

Em , 17 de Outubro de 2018

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O pleito em tela visa proporcionar melhores condições de trafegabilidade de veículos

e pedestres aos munícipes daquele bairro, merecendo, portanto, um olhar comprometido

por parte das autoridades públicas que os representam.

Sala das Sessões, em 17 de Outubro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1